
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

  РЕШЕНИЕ 

00.00.2022 № 00  
 

О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой 
 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», в целях приведения Устава городского округа Стрежевой в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный 
решением городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решений Думы 
городского округа Стрежевой от 07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178,  
от 16.05.2007 № 224, от 19.12.2007 № 319, от 03.12.2008 № 438, от 03.08.2009  
№ 513, от 09.06.2010 № 591, от 15.12.2010 № 27, от 01.06.2011 № 77, от 07.12.2011 № 
137, от 06.03.2012 № 170, от 06.06.2012 № 205, от 12.09.2012 № 232,  
от 15.05.2013 № 321, от 11.06.2013 № 346, от 03.12.2013 № 416, от 05.02.2014 
№ 441, от 16.04.2014 № 477, от 21.05.2014 № 494, от 20.08.2014 № 528,  
от 15.10.2014 № 558, от 09.04.2015 № 618, от 21.08.2015 № 665, от 14.10.2015 № 4, от 
06.04.2016 № 80, от 05.10.2016 № 144, от 05.04.2017 № 209, от 04.10.2017 № 271, от 
04.04.2018 № 328, от 14.08.2018 № 362, от 10.10.2018 № 383, от 14.02.2019  
№ 418, от 14.08.2019 № 475, от 18.12.2019 № 528, от 12.02.2020 № 546, 
от 25.03.2020 № 560, от 21.10.2020 № 7, от 21.04.2021 №75, от 20.10.2021 № 150,  
от 20.04.2022 № 225): 

1.1. часть 4 статьи 33 изложить в редакции: 
«4. Собрание Думы городского округа не может считаться правомочным, если 

на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.» 
3. Мэру городского округа Стрежевой направить настоящее решение Думы 

городского округа Стрежевой в отдел по вопросам нормативных правовых актов 
субъекта Российской Федерации и ведения федерального регистра, ведения реестра 
муниципальных образований, регистрации и ведения реестра уставов муниципальных 
образований Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской 
области для регистрации в установленном законом порядке. 

4. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке в 
официальном печатном издании газете «Северная звезда» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: 
http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 
 
 _______________ В.В. Дениченко 

http://admstrj.ru/�


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О внесении изменений  в Устав городского округа Стрежевой» 
 

Устав городского округа Стрежевой (далее – Устав) утвержден решением 
Думы городского округа Стрежевой от 11.05.2005 № 327, на настоящий момент 
действует в редакции решения Думы городского округа Стрежевой от 20.04.2022 
№ 225. 

В соответствии с частью 1.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Уставом муниципального образования определяется 
правомочность заседания представительного органа муниципального образования. 
Заседание представительного органа муниципального образования не может 
считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа 
избранных депутатов. Заседания представительного органа муниципального 
образования проводятся не реже одного раза в три месяца. 

Представленным проектом предлагается установить, что Собрание Думы 
городского округа не может считаться правомочным, если на нем присутствует 
менее 50 процентов от числа избранных депутатов. 

Внесение предлагаемых изменений не повлечет значительного увеличения 
финансовых затрат. 

В силу того, что данное изменение в Устав осуществляется в форме точного 
воспроизведения положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», проведение публичных слушаний по данному проекту не требуется. 

 


